关于征集中医药科技创新工程

项目建议的通知

晋科函〔2022〕62号

各地市科技局，省直有关部门，各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记“传承精华，守正创新”的重要指示和党中央国务院《关于促进中医药传承创新发展的意见》等一系列重大部署，按照我省《中医药科技创新工程方案》要求，聚焦重大科学问题、关键共性技术攻关及科技成果转化应用，以科研项目推动中医药产业发展，现开展2023年中医药科技创新工程项目建议征集工作。具体要求通知如下。

一、主要征集方向

根据我省中医药产业发展需求，主要征集（但不限于）以下方向：

1、中医药防治重大传染病研究

2、中医药治疗重大疑难病研究

3、中医治未病科技创新研究

4、中医药前沿科学与技术研究

5、中药传统炮制方法标准化和现代化研究

6、中药大健康产品开发

7、中药创新药与经典名方新药研发

8、名优中成药二次开发

9、中医药数字化技术研究

10、道地药材品质特征与综合利用技术研究

二、建议要求

请各单位于2022年6月20日前将相关建议表（见附件）一式2份（项目提出人签字、所在单位盖章）报送至省科技厅大健康与生物医药科技处，建议电子版（原件扫描件、word版各一份）发送至sxskjtjkc@163.com。

联 系 人：薛强强

联系电话：0351-4046610

地    址：山西省太原市焦煤双创基地A座1111房间

附件：山西省中医药科技创新工程项目建议征集表.doc
山西省科学技术厅

2022年5月31日